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Vojín zastřelen stráíl Z Vyso

spávají vybral si toho nejdelšího
vzbudil jej že má ihned jiti do
blázince a dal mu korunu Kon-

duktér když se ze spánku pro-
bral hleděl udiven na sluhu ale
ten mu více povědět nemohl"
Schoval korunu do kapsy a puto-
val do blázince Když se před-
stavil zmíněnému úřadníku hleděl
tento na něho celý překvapen
V prvním momentu myslil že má

před sebou blázna Konečně

bylo vše vysvětleno a sluha jako
"vtipný" posel za všeobecného
smíchu pochválen

Kroměříži zaměstnaný tam dělník

Antonín Baron Vozil vyslazené

řízky po dřevěném můstku z cu-

krovaru do řízkových jam na dvo-

ře Druhý vozič který za Baro-

nem jel rozehnal svůj železný

vozík na kolejce tak prudce že

narazil na vozík Baronův a srazil

jej i s Baronem s můstku na

dvůr Vozík spadl na Barona a

rozmačkal mu hlavu —V těchtýž
dnech stržen byl obchodník Aug

Mayer z Loštic při svážení řepy

ped vůz jenž 8 celým svým těž-

kým nákladem přejel mu přes tě-

lo Nešťastník utrpěl těžká po-

ranění vnitřní jimž za dva dny
za hrozných bolestí podlehl Ne-

štěstí zaviněno bylo tím že ve

voze zapřažené krávy se splašily
Mayer chtěl je zkrotit při čemž

stržen byl pod kola vozu

Z neíťastni lásky odhodlala se k

sebevraždě igletá služka Regina
Luřiáková v Jiřících u Poděbrad
zaměstnaná Mladistvá dívka

zamilovala se do venkovského

seladona který ji však hanebně

opustil Nevěra ta působila na

mysl dívky tou měrou že chtěla

raději sebevraždou skončiti než

nadále trápiti se myšlenkou na

zrádu a zklamání Dne 9 října
zoufalá dívka seškrabala kostík z

několika krabiček obyčejných si-

rek a roztok vypila Ve dvou

dnech zdravotní stav její zhoršil
se tou měrou že musela být služ-

ka' dopravena do pražské vše-

obecné nemocnice kdež dne 1 5

října skonala — Ve čtvrtek dne

13 října večer vzal Karel Pavlí-

ček 2oletý syn rolníka v bytě

svých rodičů v TouŠicích u Zá
smuk starou bambitku a řka že

jde zastřeliti do blízkého lesa

Můstku na náměstí v nejprudším

trysku flakr za ním vyhrnul se

zástup lidí z jehož středu ozývaly
se výkřiky: "Unos chyťte jel"
Rozumí se že zástup lidí v něko
lika okamžicí vzrostl na dav sta
osob čítající z nichž mnozí se pu-

stili za kočárem pevně jsouce
přesvědčeni že jde tu o záhadný
jakýs zločin Jistí dva pánové
vsedli dokonce do jiného ňakru a

nařídili kočímu aby jel za domně-

lými uprchlíky Tím větší vzru
šení bylo pozorovati v obecenstvu

když z prvého kočáru ozývaly se

nesouvislé výkřiky z nichž zvlášť

vynikala slova: "Hoří hoří!"

Jiným podařilo se do vnitř vozu

nahlédnouti a pak vypravovali
jiným že oba mužové svírají
uvnitř krásnou dámu Pověst o

domnělém únosu docházela tedy
potvrzení Ve Štěpánské ulici po-

dařilo se jednotlivcům uchopiti a
koně za uzdu a strhnouti je V

téže době dojel sern právě druhý
fiakr s neznámými pány a tu zji-

stilo se že nejde o únos nýbrž o

truchlivou událost rodinnou Choť

jistého lékaře pana % která

před tím sešílela a svého chotě na
životu ohrožovala byla násilně

dopravena do ústavu pro choro-mysln- é

Zápalky budoucnosti — V po
slední době snaží se odborníci

nahraditi jedovatý bílý fo

sfor obyčejných sirek látkou ne-

škodnou Tak zvané "švédské"

zápalky jsou sice opatřeny ne

škodným červeným fosforem ale

chytají toliko na ploše krabiček

Jde nyní o to nalézti látku jež by

nebyla jedovatá a chytala na kte
rékoli ploše Jak známo vypsala

belgická vláda cenu 100000 f na

rozluštění tohofo problému Nyní

oznamují některé anglické časopi-

sy souhlasně že se podařilo jaké
musi Cordesrovi rozluštiti tento

úkol Jeho zápalná hmota obsa-

huje mimo neškodný červený fo-

sfor též chlorečnan draselnatý
jehož se užívá na třaskavé kapslí- -

ky do dětských pistolek Poně

vadž by třaskavé vlastnosti této

smíšeniny byly velkou závadou

pro praktickou potřebu přidává
se k ní vápno vodní sklo a lepka
vá látka jež třaskavé vlastnosti

odstraňuje Tata smíšenina za-

paluje se třením o jakoukoli plo-

chu a není nikterak jedovatá
"English Mechanic" oznamuje
že konány již pokusy ve větších

rozměrech s takovýmito zápalka-
mi v Anglii a že se co nejdříve

objeví v obchodě Cordes jest

londýnský dělník jenž prý nechce
seucházeti o cenu vypsanou bel-

gickou vládou aby pojistil angli-

cké výrobě první výhody ze svého

vynálezu

Nemilé sklamáni aneb smrt vepří-

ka na kolejích Cestující kteří

jeli dne 16 října z Peček do

Prahy měli mezi jízdou oríginel- -

n£ zábavu Jistý rolník z Tuklat

koupil na trhu v Pečkách pěkné
živé prasátko Dle radosti' jeho
dalo se souditi že je s koupí ve- -

ice spokojen Aby se mu selátko

dopravou nezdražilo vzal íe s

sebou do gagonu III třídy ne-

ohlížeje se nijak na ostatní cestu-

jící Cesta ubíhala mu známe- -

řnitě chvíli bavil se s pasažéry
pak zase okukoval své selátko a

zjevně se již těšil na překvapení
které způsobí své ženě v Ťukla-tec- h

jej očekávající Však ra-

dostné překvapení toto obrátilo
se v trpké sklamáni Vlak již
minul Český Brod a tu teprv si

vzpomněl dotyčný občan že vlak

jímž jede v Tuklatech vůbec ne-

staví a že musí tudy jeti až db

Ouval Nastala mu nyní závažná
otázka: má-l-i vézti vepříka s se

bou až do Ouval aneb jej mezi

jízdou podati ženě která ho oče

kávala Náš občan rozhodl se

pro způsob poslednější Vlak

právě uháněl okolo zastávky tu- -

klatské když milý rolník dlouho
se nerozmýšleje s podivuhodnou
odhodlaností uchopil prasátko a

vyhodil je venku stojící ženě

vstříc Za prudké jízdy vyhoze-

ný vepřík dopadl však tak ne

šťastně na kolejnice že ubohá
žena se slzou v oku sbírala do

připravené nůše již hotovou vepřo
vou sekaninu Náš občan bude
míti asi na vždy výstrahu Že po

dobný způsob "skládání Živého

dobytka s vlaku" byť 1 byl zcela

nový není praktický

Ftfinf Posel leden úřadník v

blázinci ve Šternberku poslal slu
hu na nádraží pro velkého kon

duktéra Dal mu na to korunu
Úřadník myslil na knihu obsahu

jící jízdní řády všech drah sluha
však usoudil jinak Sotva přišel
na nádraží vešel do kasáren kde

konduktéři po nocni službě vy

Jak vylliti hypochondru t Otázku
tu zodpověděl známý anglický
psychiatr doktor Michea následu-

jícím způsobem Známá zkuše-nos- t

že mnohé osoby následkem
léknutí opět nabyly řeči anebo

jinak se pozdravily přimělo jej
k následujícímu způsobu léčby
Dr Michea usedne každého rána
k psacímu stolu a píše dotyčným
svým pacientům anonymní dopisy
plné neslýchaných urážek Zuřivý
vztek jenž lomcuje delší dobu

"napadenými" mívá z pravidla
potěšitelný následek Lidé kteří
se zabývali výhradně domnělými
chorobami zapomínají na tělesné
obtíže záchvaty a bolesti jichž
ve skutečnosti nikdy neměli a

vrhají se na jiné pole duševní čin-

nosti Pátrají především po ne-

známém pisateli který je byl po-

tupil a přemýšlejí o tom jak by

jej potrestali Tím vyvedeni jsou
vlastně již ze svého duševního
bludu a zapomínají aspoS na čas

na domělé své trapné neduhy —

Jiná otázka ovšem jest nemá-l- i

tento způsob "léčení" pro osoby
od přírody náchylné k duševním
nemocem nové následky stejně
nepříjemné jako hypochondrie

Tenorista Mierzwinski — vrát

ným Podivný epilog má kdysi
skvělá dráha slaveného též v Pra-

ze známého tenoristy Ladislava
Mierzwinského Jeho velkolepá
kariéra divadelní jež mu přinesla

vávřiny a především zlato ve všech

končinách světových úplné stro-skota-

— a nebohý tenorista jako
na pustý břeh vržený vrak uchýlil
se do budky vratneno v hotelu
"Dh Angletere" v Cannes kde nyní

je odkázán na zpropitné on který
měl příjmy velmože jako první
kavalír! Divně zahrál osud se

slaveným tenoristou kterého ob-

dařila příroda tak krásným hlasem

a pěknou postavou že mu pranic
nevadilo že ostala skoupou ve

svých darech k jeho duchu Nej- -

horší však je že bývalý "král te

norista je vlastně sám vinen

svým žalostným úpadkem Nevy- -

qikaje valnou bystrostí ducha —

což ovšem nemohlo mu vadit

v jeho umělecké dráze a v jeho

přízni u dam poblázněných do

tenoristy mu to píše v hojné míře

prospívalo — dal se svésti lehkým
životem mámivým jasem zlata k

neiosudněiŠÍ náruživostí — ke

hře! Tak se stalo že během ně

kolika let Mierzwinski prohrál
statisíce jež si vyzpíval — koneč

ně prohrál i svůj hlas — a jako

nepotřebný ubožák musil se uchý- -

liti do podřízeného postavení stát

se vrátným Mierzwinski byl
etech osmdesátých nejslavnějším
tenoristou Měl milý svěží hlas

kterým zejména triumfoval v roli

Arnolda v opeře "Vilém Telí"

které zpíval též v Praze kde

mimo to vystoupil též jako "Trou
badour" Mierzwinski putoval

tehdy po Evropě 1 Americe na

plňoval svět užasnou lahodnou

krásou svého hlasu a přijímal ho-

noráře ohromné výše Avšak v té

době hdy byl zasypán zlatem

propukla v něm karbanická vášeň

Lehce nabyl — lehce pozbyl mož-

no o něm říci plným právem
Neznal cenu peněz a rozhazoval

je co nejlehkomyslněji Celé noci

proseděl u hracího stolku Pro-

hrával tisíce Za měsíc vyzpíval
si siusne jment z jenoz aucnoau

by mohla celá rodina slušně Žiti

Ale v několika dnech ano i v ně-

kolika hodinách zmizelo jmění na
železném stolku karetním Monaco

bylo tenoristovi zhoubou Vypra

vuje se že jedné noci prohrál
30 000 zl jež přijal jako honorář
za uměleckou cestu kterou mei

teprve druhého dne nastoupiti
Takové dojmy rozrušily nervy

umělcovy podlomily jeho energii
a poškodily jeho hlas zejména
proto poněvadž Mierzwinskému

scházelo — i hudební vzdělání

Světoznámý tenorista polský se-

stoupil o několik stup&ů níže po
klesl ve svém významu byl nucen

vystupovati na malých divadlech

Ale 1 při tom měl tak pěkné pří

jmy ze mohl pohodlné zit Ale
démon hry jej neopustil Když
nemohl hráti o velké sumy v kar

ty oddal se hře na kulečníku

Kazdy den celé hodiny bylo jej
vidět v berlínské kavárně "Café

Kaiserhcf" u kulečníku Nyní
dohrál dozpíval ubohý tenorista
miláček dam ideál nadšenců
druhé galerie a skončil truchlivě
svou skvělou ale krátkou dráhu
divadelní

Domnělý únos na Václavském ni
místi Dne 6 října večer způsobil
mezí obecenstvem na Václavském
nám neobyčejně vzrušení výjev
v Praze ne právě obyčejný Asi

1207 Dong-la-
s nlice

mají na skladě všechny druhy správek

ku kam nám vařícím 1 tupícím nechť

jsou jakéhnkollv jména neb výroby

Chas Kaufmati
n pojišťující jednatel ha veřejný notář
Kastu na jo 'ellepll poJISťujlcl ipoleřnoetl

prodává h kupuj" miiluiek netnnvliý vydáví
přeplavu! líatky g Evropy clo fcvropy atd

řuv nwtie na nemovitý majetek'

PlsamaMíroli 13 a Doolas ni

Pijete dobré pivo?

Jestli ano zajděte
si na sklenici

výtečného st louiského
ležáku k majiteli
Národní Siné

fHavlíčkovi
na rohu 13 a Willlam ul

Mimo výtečného ležáku nalez-

nete u něj vždy hojnou zásobu li-

hovin Korbelová vína jemných
doutníku atd

Při ruce dobrý zákusek

Každého s úctou zve

Josef Havlíček

TELEPHONE 431

141 FAUNÁM ST

Prodáváme ty nejlcpší drnĎy

tvrdého

i mekdho

pro domácí potřeby a za ceny
vždy nejlevnějŠÍ

Zaručujeme Vám poctivou plnou
váhu a bezodkladnou zásilku Zkuste

si ublí u Dáša jame jisti že jinde
nebudete kupovat! než-l-i u

Nebraska Fuel Co
1414 PAKNAM ULICE

8m6 aneb na Jnckson a 7 ulic

Zase jeden týden báječné
nízkých cen r-~-

-

ZA VEŠKERÉ ZBOŽÍ BUDE OBE-

CENSTVU POSKYTOVÁNO V

Boston Store

Očekávajíce ohromný nával lidu

tento měsíc ze všech končin do

Omahy zásobili jsme se dle mož

nosti nejlepším zbožím všeho dru

hu v takové míře abychom mohli

každého zásobiti a aby každý u

nás kupující odcházel domů s pře
svědčením že Boston Store jest
'tím nejlepším a nejlacinějším mí

stem na světě Výhodné prodeje
nádherného zboží jakými hodlá

me příznivce své lento týden pře

kvapiti překonají veškeré dosa

vadní naše snahy Navštivte tento

týden náš závod a v každém od

boru kamkoliv pohlédnete shle

dáte zboží nejnovější a nejlepší
jakosti nabízené za ceny tak níz

ké že zastanete nad tím až poza
staveni Poukazujeme tentokráte

zejména na naše skvostné

Ženské plášté
zimní obleky
a nové kožešiny'

Máme v oboru tomto ten jší

sklad v Omaze Jsou

to New Yorské nejnovější mody a

dochází nás každou hodinu nové

zásoby J L Brandeis & Sons

mají takýchnejvětši sklad v Oma-

ze a prodávají je též nejladněji

Ženské plášté prodáváme:

Vkusné $750 pouze za #498

I900 kazajky velmi vkusné f673

f 1100 kazajky z jemné vlněné

Kersey látky salinem pod Síva

né za 8

£1650 kazajky z velmi jemných
vlněných látek a hedvábnou

podšívkou za '91250
J1875 kazajky z nejjemnějŠích

vlněných látek černých aneb

barevných z jemných Melton
látek se skvostnými podšívka
mi a dobrými krejčovskými ře

meslníky hotovené za $ty 00

j' L Briíiís k S:is
- 16 & Dtfslxs nl

Předplácejte na Knihovnu Ame

rickou pouze ftno ročně

kého Mýta se sděluje že u skladi-

ště vozotajstva směrem k Litomy-
šli ležícího zastřelen byl vojín
svým soudruhem konajícím právě
noční stráž širší kruhy dověděly
se o případu tomto až v den po
hřbu nešťastníka v sobotu dne 15

října Případ přihodil se násle-

dovně: Jistý vojín od 12 pěšího

pluku konal v noci u zmíněného

skladiště stráž Noc byla tmavá

studená a tichá Pojednou osamo-

cený vojín ucítil že byl udeřen ze

zadu kamenem a hned na to dopa-

daly kolem něho jiné kameny Se-

znav takto směr odkud bylo na

něj útočeno šel v tu stranu něko- -

Ik kroků a zpozoroval v příkopě
skrčenou postavu a jal se proto
volati povinné "Haiti wer da?"

Postava v příkopě nejen že še ne-

ozvala ani nevzdálila ale pokračo-

vala v házení kamením a blížila se

k hlídce vzdor upozornění že ta-

to vystřelí Vojín konající hlídku

vida se ohrožena vypálil a hned

na to zavzněl výkřik — útočník

byl střelen Po výstřelu dostavila

se k straží posna vojensica a ru

shledáno že ve příkopě ležel vo

jín dobrý to známý onoho jenž
konal stráž Týž byl těžce raněn

do břicha a odnesen hned do ne

mocnice kde však záhy vypustil
ducha Později se vysvětlilo že

dotyčný chtěl stráž konajícího sou-

druha pouze zastrašiti nepředví-

daje že nemístný tento žert zapla
cí životem

Pro zhrzenou lásku Z téhož dů

vodu jako mnoho jiných děvčat

pro zhrzenou lásku odhodlala se

před několika dny k zoufalému či-

nu 22letá selská dívka Blažena

Hejnova z Velké Lhoty u BeneŠo- -

va uyvsi jistým nesveaomuym
mladíkem svedena a opuštěna po-

žila v zoufalství roztok kostíku a

když se prudké bolestí dostavily

přivežena do všeobecné nemocni-

ce

Sebevražda milenců Na želez

niční trati mezi Kněževsí a Nouto-nicem- i

(okres smíchovský) spáchali
dne 19 října dva milenci sebe

vraždu František Holovský pě-

šák u 8 zeměbraneckého pluku

zamilovaný do Františky Protivovy
z Horoměřic Druhý den ráno byli
oba milenci nalezeni na jmenované
trati usmrceni Položilišena koleje
a byli lokomotivou příšerně roztr-

háni Příčina zoufalého jejich
skutku není známa

Hrozne' neítístl v továrnt — V

sobotu dne 15I10 října odpoledne
zachycena byla v Zábřeze v to
várně Brassově dělnice Bezděko

vá z Kosova za ruku strojem pro
čistění bavlny u něhož pracovala

Stroj utrhl jí ruku až u samého

ramene a utržený kus na padrť
rozemlel Jak hrozný byl to vý

jev posouditi možno z toho že

dělnice která vedle nešťastné

pracovala hrůzou nad tím omdle
ía Nešťastnice byla ve hrozných
bolestech dopravena do všeobecné

zemské nemocnice v Olomouci

Neštěstí toto jest tím trapnější
ieŽto iest matkou čtyř malých dí

tek a ježto muži jejímu který

pracoval na pile byla před něja

kým časem také ruka strojem utr
žena

Plíky % Francie do Jerusalema

Dnejoho října navštívil Prahu je
den z oněch ne právě již ne j vzác

nějších ale vždy ještě dosti pod
nikavých a neohrožených turistu
kteří opovrhujíce všemi doprav-
ními prostředky spíše ze sportu
než z nutnosti dovedou procesto
vati celé díly světa pěšky Je to

Francouz pan Arthur Francois
Polveche jenž podniká sám s

výhradně pěšky cestu ze severo

francouzského města Lilie do Je
rusalema Pan Polveche jest 38

let stára zajímavo je že cestu tu-

to podniká již podruhé ve svém

životě Poprvé vyšel z Lilie dne

února roku 1804 1 došel do

Jerusalema dne 20 března 1895

tedy za 13 měsíců V Římě by

přijat též ve zvláštní audienci 1

papeže Prošel Italu Německo

Rakousko Bulharsko byl v Ar--
menu ocityra sveakem Krvaveno

pronásledování křesťanů v Ara

bii pak byv přepaden dostal seč
nou ránu do obličeje Včera u

činil Dan Polveche návštěvu I E
kardinálu arcibiskupovi a fran
couzskému konsulovL

Blesk upálil Dne i6ho října
večer o 9té hodině snesla se nad

Hranicemi a celým okolím silná
bouře Blesk několikráte udeřil
mimo jiné také v obcí Paršovi
cích kdež chytla selská usedlost
Obytná stavení a stodola úplně
shořely
Dlsnépřípady smrti Dne I3ho

října usmrcen byl v cukrovaru

Jistý úkaz záškrtu

Ghraptivost u dítka jež nakloněno

jest záškrtu jest vždy jistým úkazem
toatku teto nemoci Když dítku ta
kovému dáte ihned ChamberlainV
Cough Remedy k užívání předejde se
nemoci této Tak mnohá matka mají
cí dítky záškrtu náchylné udržuje
stále v domácnosti své láhev léku toho
zachová tak rodinu svou před zá-

rmutkem CbftmberlHin's Cough Be-

medy jest lék spolehlivý příjemný k
užívání a k dostání u všech lékárníků

Sattley
pluhy
kdekoliv

orají cokoliv a

Sattley
jízdní Llster orá a sá

zí kdekoliv

Sattley
sazeěky kukuřice ko-

nají práci dobrou a
dokonalou ať jest půda jakákoliv

Tažte se po nich u svých místních
jednatelů a pakli je nemají pište na

No 908 a

flCo Leavenworth St

Spisy vydané našim neladem

Leietínský kovář báseu Svatopluka Če-

cha dle původního v Rakousku skonfl- -

8kováného vy d Int Čítá 88 stran Cena
85 centů Do čech zasýláme ji se zaru-

čením správného dojiti za 15 centů Bž-he-

jednoho roku rozebráno bylo vy-

dání prvé a uspořádáno druhé americké
vydání

Památky tmkých emigrantů NaDsal
Tom Čapek S 9 původními vyobraze
ními Uena vázané 70 centu

VatdSťún historicko-romantick-
ý obraz

od Karla Herloše Cena 60 centů

B dietní Aztékův román ve třech dí-

lech od Duplesise Cena 60 centů

Po půlnoci román od Vác Vleka
stran Cena 80 centů

Nebezpečné tajemství román z anglické-
ho od Chas Reada 231 stran velkého
formátu Cena 40 centů

EUa a Waterloo historický román od
F Stolle 329 stran velkého formátu
Cena 60 centů
Za let otcovu roman od Xavier de

Montópinn 1088 stran velkého formátu
Cena 75 centů '

Rukcptiy Králodvorský a Zelenohorský
se snímkem několika lit9ifi prvnějšího a

poutavou přednáškou o nich od p J A
OJiveriusa obsahuje 144 stran Cena 25c

Tajemství zloíinu na Porter Squarů
Napsal B C Farjeooi přeloženo z

240 stran relkého formátu Ce-

na 40 centů '
Školní zákony v Nebrasce Zčeštil Jan

Rosický Cena 50 cent

Nový Monte Kristo napsal Jul Verne-obsahuj- e

576 stran cena 75 centů

Véčný Od velký románvěblasného ro-

manopisce Éugena Sue 1216 stran pou-
ze $100
Tajemný hrad Karpatech román od

Vernea 170 stran cena 20 centů

Chrám Matky Bolí PaHii čili Esme-rald- a

spanilé děvče cikánské Román
světoznámého spisovatele Viktora Hugo
Obsahuje 512 stran cena 50 centů

Osudnov stopou poutavý román od Em
Gaboriana Obsahuje 415 Btran cena
oo centu

TiZti lefinitAnfi ftvfLntfi oňan nolv2t
Meh a nejpoutavěišfch románů Julia
Vernea Zaujímá 721 stran: cena 60c

V cizích službách povídka z děiinče1
ských od Aloise Jiráska Čítá 256 stran
cena 20 centů

Mezi proudy historický román z děiin
českých od Aloise Jiráska Obsahuje
618 stran cen a 60 centů

Bílá B-ir-a aneb tři léta z třiceti: histo
rický román z dějin českých za války tři
cetileté od Lud Rellstaba Cítá 153

stran cena fi00
Moderní otroci Velepoutavý román

od B V Hacklander a Obsahuje 1120
stran pěkného formátu Cena 75c

Nově tajnosti paHUkt Román od Pon- -

son du Terrail I čásf románu: "V saloně--

na gale jich" Čítá 608 atran cena 50c

Klub srdcoríeh kluků Román od Pon- -
son du Terrail II samostatná čásf však
zároveň pokračování románu "V saloně

a na galejích" Cítá 448 stran cena 85c

TVCl

výborné spisy od nejvěhlasnjšfch spiso-
vatelů Každých 14 dnů vyjde sešit o 64
itranách do roka vyjde 86 sešitů 1664

stran obyčejného velkého knihového
formátu a předplatné na rok stojí pouse
fiw

Texasl o Texas! o Tensi

Společnost Missouri Kansas a
Texas dráhy bude prodávat! t a
15 listopadu 6 a 20 prosince
cestovní lístky za velmi snížené

ceny Lístky ty budou vystavo-

vány ze všech míst podél oné drá-

hy ďo všech míst v Texasu budou

platící pro jízdu tam a zpět po
lhůtu 31 dní ode dne koupí líst-

ku Poskytována je tímto příznivá

příležitost hledajícím domovy a

výletníkům by prohlédnout! si
mohli bohatý a úrodný tento stát
Bližších vysvětlení podají vám G
A McNutt D P A 1018 Union
Ave Kansaa City Mo

č 13 do 37 j--L

sovu V3'Sei kvapné prea aam
kde za několik okamžiků na to

rozlehla se střelná rána Domácí

lidé kteří uděŠeni ven vyběhli
nalezli mladíka silně krvácejícího
těžké rány pod levým ramenem

Raněný dopraveu byl ihned do ne

mocnice" K zoufalství dohnala

prý ho nešťastná láska Učinil
si známost s hezkou ale chudou
dívkou od níž přes všechen odpor
jeho rodičů nechtěl upustiti což

zavdávalo příčinu k četným rodin-

ným různicím

Zoologickou zahradu zříditi hodlá
v Praze pan Manuel Veltran kte-

rý svým dřívějším povoláním a

odbornými vědomostmi byl by k

tomu dobře způsobilým Rodem

jest Spaněl a býval druhdy pro
slaveným domptérem čili krotite-le- m

zvířat: asi před třemi lety

vystoupil s celou skupinou lvů v

pražském divadle Variété a vzbu

dil tehdy sveu dokonalou dresu- -

rou pravou sensaci Za manželku
má rodilou Pražanku a sice dceru

majitele největšího zvěřince na

světě který cestuje pod jménem

"Montenegro" (nyní nalézá se v

Cařihradě) Choť jeho když byl

její manžel na cestách zůstávala
většinou v Praze kdež nyní když
už více "nepracuje" p Veltran
trvale se usídlil Jest statný čty-

řicátník a zámožný patrně stýská
se mu po nové činnosti K zalo

žení zoologické zahrady v Praze
hodila by se dle mínění p Veltra
na jedině královská obora a učinil

již v tom směru přípravné kroky

Nevinní nařfen vlastním dítltem

vraždy — Vzrušující
' událost

stala se po úmrtí Josefa Kopecké
ho Mletého syna koláře v Jemni
šti (okres benešovský) kdy hned

po pohřbu 4 října otec jeho byl
zatčen a uvězněn na pouhý výrok
svého devítiletého syna Františka

který prý se chlubil klukům Že

"tatínek Josefa klackem utloukl"
Marně dokazoval obvodní lékař

pan MUDr Jan Ptáčník jakc
lékař zemřelého přiroze

nou smrt zánětem omozečnic
marně celá řada hodnověrných
svědků dosvědčila bezdůvodnost
zločinného nařčení Lehkomysl-
nému výroku chlapcovu dáno více

víry neŽ všem předešlým ač ho
šík ani říci nemohl kdy a kde by
bvl otec činu toho se dopustil A

tak byla z nařízení c k krajské
ho soudu v Táboře dne 13 října
mrtvola ▼ Postupicích opět vyko
pána a teprve soudní pytvou úpl
na správnost rozpoznaní nemoci
a přirozená smrt zemřelého — zá

net omozecme — potvrzena na
celém těle neshledáno ani nej
menší známky poranění neb nási
lí Následkem toho uznán otec

úplně nevinným a co nejdříve vrá-

cen bude opuštěné rodině jen
otázkou zůstává kdo otci nahradí
tolikadenní nezaslouženou vazbu
a nao nanraai preaesie zdraví hé

matce která při zatknutí
muže svého leknutím byla raněna
mrtvicí Pravda vykonala trnitou
cesto nel dolla svého cíle!


